
 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

1 
 

                                                               

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID 1953 del 21/02/2017 

Programmazione 2014-2020 

Codice nazionale 10.2.2A- FSEPON-SI-2017-22 CUP: H17I17000680007 

 

Al Sito Web  

Alla Trasparenza Amministrativa 

All’Albo Pretorio 

 Agli Atti 

 
 
 

Oggetto:  GRADUATORIA DEFINITIVA – TUTOR  INTERNI  
Avviso pubblico  interno per il reclutamento di docenti Tutor per l’attuazione dei moduli previsti nel 
Progetto “Una scuola per tutti” I ciclo - Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 
1953 del 21/02/2017: “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola  
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea)-. 
Obiettivo Specifico Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Cod. 10.2.2A- FSEPON-SI-2017-22 CUP: H17I17000680007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 

2014-2020. Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 1953 del 21/02/2017: “Competenze di base”. Asse I - 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 





 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

2 
 

 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 199, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, relativo al “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la candidatura dei progetti “Si impara giocando” e “Una scuola per tutti” presentata dall'Istituto 

Comprensivo “G. Tomasi di Lampedusa” di Gravina di Catania 

VISTA la lettera di autorizzazione dei progetti “Si impara giocando” e “Una scuola per tutti” inviata 

all'Istituto Comprensivo “ G.Tomasi di Lampedusa” di Gravina di Catania, Prot.n. AOODGEFID/206 

del 10.01.2018; 

VISTO il Piano Operativo dei Progetti 

VISTO il proprio decreto Prot. n. 0004095 del 02/10/2018 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2018/2019 per un importo autorizzato di 

euro 64.187,10; 

RILEVATA la necessità di individuare docenti tutor per la realizzazione delle attività formative 

previste dal progetto , prioritariamente tra il personale interno, come chiarito dal MIUR con nota 

prot. n. 34815 del 02.08.2017 e ribadito con le nuove Disposizioni emanate con nota MIUR n. 1498 

del 09.02.2018 

VISTE le nuove Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020 emanate con nota MIUR n. 1498 del 09.02.2018;  

VISTA la delibera n. 236  del Verbale n. 53 del Collegio dei Docenti del 06.11.2018 sui criteri per la selezione 

del personale che ricoprirà il ruolo di docente Tutor;  

VISTA la delibera n. 85 del Verbale n. 18  del Consiglio di Istituto del 31.10.2018 di approvazione dei criteri 

deliberati dal Collegio dei Docenti relativi alla selezione del personale che ricoprirà il ruolo di docente Tutor; 

VISTO il proprio Bando di reclutamento interno per l’individuazione di docenti tutor interni  

 prot. n. 5066 del 13/11/2018 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 5869 del 3/12/2018 

VISTO il verbale conclusivo della commissione tecnica prot. n.6299 del 18/12/2018 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la predetta graduatoria  provvisoria; 

 
DECRETA 



 
 

     

Repubblica Italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE    “G.Tomasi di Lampedusa” 

              Via Aldo Moro, 22 - Gravina di Catania    Tel. 095416230 - Fax 095415963 

   Cod. Fisc. 93003130874 Cod. Mecc.CTIC828005 

         e-mail: ctic828005@istruzione.it    Pec: ctic828005@pec.istruzione.it    

 

3 
 

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria definitiva sottostante, relative ai docenti TUTOR  
interni del Progetto:  
 “Una scuola per tutti”-  scuola primaria e secondaria di primo grado 

 
DOCENTI TUTOR  INTERNI  

 
 
Titolo del Modulo  

 
Destinatari 

N. 
Ore 

 
Docente Tutor interno 

 
Posizione 

 
Punteggio 

 
Gioco con le parole 

18 alunni 
classi seconde 
e terze 
PRIMARIA 

30 Mirabella Santa 
 

1 18,50 

30 Privitera Anna Maria 2 9,50 

 
Noi e il mondo dei 

numeri 

18 alunni 

classi prime 
SECONDARIA 

30  
Assero Giovanna Cinzia 

 

1 14,50 

 
Le forme e i colori 

del mondo 

18 alunni 
classi seconde 
e terze 
PRIMARIA 

30  
Mirabella Santa 

1 17 

 
PLAYING WITH 

ENGLISH 

 
18 alunni 
classi terze 
PRIMARIA 

 
30 

Privitera Maura 1 12 
Privitera Anna Maria 2 10,50 
Stivala Paola Anna 3 8,50 

 
HAPPY ENGLISH 

 
18 alunni 
classi quinte 
PRIMARIA 

 
30 

 
Zappalà Maria Angela 

1 15,50 

 
Privitera Anna Maria 

2 10,50 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
    

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 


		2018-12-18T16:23:33+0100
	FLPMVR54A52H501K




